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10.10.2022 
 

Die Vorlesung im Wahlmodul „Geotechnik im Hochhausbau“ (1+1 SWS) 

findet an den unten aufgeführten Terminen statt. Das Testat der 

Studienleistung erfolgt nach erfolgreicher Bearbeitung der Hausübung. 

Dozent: Dr.-Ing. Simon Meißner 

Vorlesungstermine: Montags 31.10.2022 

07.11.2022 

21.11.2022 

05.12.2022 

16.01.2023 

30.01.2023 

06.02.2023 

Zeit: 13.30 – 17.00 Uhr 

Themen: - Historie

- Spannungen und Verformungen des

Baugrundes

- Gründungsentwurf und Bemessung

- Kombinierte Pfahl-Plattengründung (KPP)

- Herstellungsverfahren

- Messtechnische Überwachung

- Projektbeispiele

Anmeldung: TUCaN  

Mindestteilnehmerzahl: 3 

Fachbereich Bau- und Umwelt- 

ingenieurwissenschaften  

Institut und Versuchsanstalt für 

Geotechnik 

Prof. Dr.-Ing. Hauke Zachert 

Franziska-Braun-Straße 7 

64287 Darmstadt 

Tel. +49 6151 16 22810 

Fax +49 6151 16 22813 

E-Mail:

hauke.zachert@tu-darmstadt.de 
www.geotechnik.tu-darmstadt.de

Wahlmodul „Geotechnik im Hochhausbau“ (GTE 6) 

im Wintersemester 2022/2023, 




